
UCHWAŁA NR XIX/152/2016
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2016 poz. 446), w związku z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach  ( Dz. U. z 2016r. poz. 250) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz nieruchomości, na których w 
części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w miesięcznych ratach płatnych z góry w 
terminach do 20-go każdego miesiąca.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
uiszczają zryczałtowaną opłatę roczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w terminie do 31 maja, z 
góry za dany rok a w 2016 roku do 31 lipca.

§ 2. 

Opłaty o których mowa w § 1 uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Gminy Stegna.

§ 3. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

2. Traci moc uchwała nr XXX/279/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie 
ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016r.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska
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Uzasadnienie

Rada Gminy Stegna przyjęła uchwałę w sprawie, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwałą nr XXX/279/2013, z dnia 31 stycznia
2013 r.

Wobec ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach oraz niektórych innych ustaw konieczne stało się doprecyzowanie uchwały o wskazanie czy
opłatę wnosi się z góry czy z dołu, oraz doprecyzowanie terminu wnoszenia opłaty dla nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
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